N "T#E82Z00 'T20Z /20 /80 "10.d - ellige [eQ o 1663y Ip aunuo) ‘ygey o I||| E{%’ﬁﬁ&%l| |||
-3: 7 Fi: 0

Citta di Reggio Calabria
ILSINDACO

Piazza Italia — Palazzo San Giorgio
Reggio Calabria

& <©

0965 21510

] sindaco@reggiocal.it
PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

Ordinanzan. -3 del OF. 02 -202 |

IL SINDACO

Vista I’istanza, acquisita con prot. n. 28186 dell’08.02.2021, trasmessa dall’Istituto Comprensivo
“Orazio-Lazzarino™ di Reggio Calabria con la quale viene richiesta I'urgente adozione di provvedimento
di chiusura di tutti i plessi facenti parte dell’Istituto stesso a causa del verificarsi di numerosi casi di
positivita al Covid-19 sia tra i docenti che tra gli alunni, nonché la sanificazione di tutti gli ambienti
scolastici;

Considerato che nella predetta istanza la Dirigente Scolastica riferisce che:

- sono stati accertati numerosi casi di positivita e quarantene cautelative con coinvolgimento
anche di docenti che prestano servizio con itineranza su pit sedi scolastiche e precisamente: S.
Stefano in Aspromonte, Sambatello, Primaria Via Quarnaro, Primaria Passo Caracciolo e
Primaria Gallico Superiore “Don D. Fortugno™;

- che, inoltre, sono stati accertati casi di positivita di numerosi alunni e che i loro fratellini
frequentanti le scuole in argomento risultano posti in quarantena dall’ASP per il contatto diretto
nello stesso ambito familiare;

- che, in particolare, un focolaio di contagi si ¢ verificato nella frazione di Sambatello in
cui ¢ ubicata una sede scolastica di Infanzia e primaria e in 2 classi terze del plesso “Don
Fortugno” di Gallico Superiore;

- che 1 genitori in sede di consiglio di istituto del 6/2/2021 hanno espressamente richiesto
I’attivazione di D. a D. (Didattica a distanza) per i propri figli in sostituzione della didattica in
presenza;

Rilevato, inoltre, che nella medesima istanza viene specificato che la scuola non dispone di
fondi per provvedere direttamente alla sanificazione degli edifici in quanto le assegnazione
ministeriali sono gia state utilizzate e rendicontate, mentre I’intervento resta necessario ai fini
della tutela della salute dei lavoratori e dell’utenza;

Valutato che, alla luce delle motivazioni sopra esposte, si rende necessario disporre la sospensione
dell’attivita didattica in presenza per I’intero Istituto Compresivo in argomento per tutto il tempo delle
quarantene gia disposte dalle competenti Autoritd ed intervenire immediatamente affinché tutti gli
ambienti vengano sanificati, quale indispensabile misura precauzionale di prevenzione del rischio di
diffusione del contagio da Covid-19 a tutela della salute degli alunni ed operatori scolastici e a tutela della
salute pubblica;

videnziato che il presente provvedimento riveste urgenza;
Evid tocheil p t d t te carattere d’urge

Visto I’art. 50 del D.Igs. 267/2000;

ORDINA



N "T¥£8200 'T20Z /20 /80 "10.id - e liqe D o 16b6ay I1p aunuo) ‘ygzy 2 I||| ﬁﬁﬁﬁ%m |||
-4 7 R

Citta di Reggm Calabria @ Piazza Italia — Palazzo San Giorgio
IL SINDACO Reggio Calabria

% 0965 21510

[ sindaco@reggiocal.it
PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

e La sanificazione di tutti i plessi facenti parte dell’Istituto Comprensivo Statale “Orazio
Lazzarino™ e precisamente i plessi di S. Stefano in Aspromonte, Sambatello, Primaria Via
Quarnaro, Primaria Passo Caracciolo e Primaria Gallico Superiore “Don D. Fortugno™;

e La sospensione delle attivita didattiche in presenza a decorrere dalla data di notifica della
presente ordinanza e sino ai successivi 15 giorni per tutti plessi dell’Istituto Comprensivo
“QOrazio Lazzarino” di Reggio Calabria come sopra indicati, raccomandandosi tuttavia
I’adozione di ogni misura idonea a garantire la continuita scolastica a tutti gli alunni con disabilita
e con bisogni educativi speciali secondo quanto disposto dal decreto del Ministro dell'Istruzione
n. 89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza del Ministro dell'Istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020.

DEMANDA

Al Dirigente del Settore UPI Ammodernamento Rete Idrica e Fognaria e Sistemi Manutentivi [’adozione
di tutte le iniziative necessarie affinché vengano effettuati i richiesti interventi di sanificazione nei plessi
dell’istituto Scolastico Comprensivo sopra richiamati;

ORDINA

La notifica via PEC della presente ordinanza alla Direzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale
“Orazio Lazzarino” di Reggio Calabria e al Dirigente del Settore UPI Ammodernamento Rete Idrica e
Fognaria e Sistemi Manutentivi;

La trasmissione della presente ordinanza:

— alla Prefettura di Reggio Calabria;

— all’Ufficio Scolastico Provinciale;

— al Dipartimento di Prevenzione dell’ ASP di Reggio Calabria;

— alla Regione Calabria — Dipartimento Tutela della Salute.




